
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17936

JUEVES, 12 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 112

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-8

4
0
8

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

   CVE-2014-8408   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, oferta económicamente 
más ventajosa, un único criterio de adjudicación al precio más bajo, 
para la contratación de las obras de demolición de edifi cio número 1 
El Solar. Expediente 107/2014.

   De conformidad con la resolución de Alcaldía de fecha 29 de mayo de 2014, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, conforme a los siguientes 
datos: 

 1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 107/2014. 

 2.- Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Demolición de edifi cio nº 1 "EL Solar". 

 c) Lugar de ejecución: Santillana del Mar. 

 d) Plazo de ejecución: dos meses. 

 e) Admisión prórroga: No. 

 f) CPV: 4510000-1. 

 3.- Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, un único criterio de ad-
judicación al precio más bajo. 

 4.- Presupuesto base de licitación: 

 El precio base de licitación, mejorable a la baja, será de 134.101,10 euros (IVA incluido). 

 5.- Garantías exigidas: 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5% del presupuesto de adjudicación. 

 6.- Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 

 b) Domicilio: Plaza mayor, nº 1, Santillana del Mar. 

 c) Perfi l del contratante: www.santillanadelmar.es 

 7.- Requisitos específi cos del contratista: 

 b) Solvencia económica y fi nanciera, y solvencia técnica y profesional, en su caso: Según 
pliego de condiciones. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17937

JUEVES, 12 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 112

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-8

4
0
8

 8.- Presentación de ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a partir de la publicación del anuncio de 
esta licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 b) Documentación a presentar: Según pliego de condiciones. 

 c) Lugar de presentación: 

 Ayuntamiento de Santillana del Mar. 

 Plaza mayor, nº 1, 39330 Santillana del Mar. 

 9.- Apertura de ofertas: 

 a) Entidad: Mesa de Contratación 

 b) Domicilio: Plaza mayor, nº 1, Santillana del Mar. 

 c) Fecha: La apertura del sobre nº 1, que no será pública, tendrá lugar el tercer día hábil 
siguiente a la fi nalización del plazo para presentar proposiciones. La apertura del sobre nº 2 
será pública y se comunicará mediante correo electrónico a las empresas admitidas. 

 10.- Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario. 

 Santillana del Mar, 2 de junio de 2014. 

 La alcaldesa en funciones, 

 María del Mar González García. 
 2014/8408 


		2014-06-10T12:31:38+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




